Lunardelli/PR, Manoel Ribas/PR, Rosário do Ivaí/PR e São João do Ivaí/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARIAIS  

Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2025 aos empregados o recebimento do piso da 
categoria no valor ora estabelecido de R$2.142,33 (Dois Mil Cento e Quarenta e Dois Reais 
e Trinta e Três Centavos), considerando o salário para a carga horária mínima de 44  horas 
semanais, e 220 horas mensais. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os integrantes das categorias abrangidas por esta Convenção Coletiva de Trabalho terão os

[...]

resultados, sempre com a participação do Sindicato obreiro. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - AUXILIO REFEIÇÃO OU ALIMENTAÇÃO  

AUXÍLIO REFEIÇÃO ou ALIMENTAÇÃO: as empresas concederão aos empregados um 
auxílio refeição ou alimentação no valor de R$ 425,00 (quatrocentos  e vinte e cinco reais) 
mensais, através de tíquetes, cartões ou outros meios eletrônicos de pagamento, excluindo-se 
os dias de faltas injustificadas, os afastamentos justificados superiores a 03 meses, e, os 
períodos de férias, por todo o período de vigência deste instrumento coletivo.